
 

 

 

 

 

 

Afdelingens beretning 

for året 2011 

Året der gik: 

 

Årsmødet: 

Årets første aktivitet er jo afdelingens årsmøde. Det blev afholdt den 25/1 med deltagelse af 30 

medlemmer. 

Frank trådte tilbage fra formandsposten for at tage den ledige opgave som stævneleder ved 1. og 2. 

divisionsmatchen. Ole og Ellen var ikke på valg – Jan og jeg blev valgt ind i bestyrelsen, som så 

efterflg. skulle konstituere sig. 

Da jeg sidste år stillede op til bestyrelsen – og blev valgt ”in absentia”, da jeg var på skiferie – havde 

jeg på ingen måde forestillet mig, at jeg skulle stå for beretningen ved dette årsmøde. Men tingene går 

stærkt – ligesom når vi løber  

 

Og nu til løbene: 

Årets vigtigste løb er uden tvivl divisionsmatchene og de interne løb. 

Divisionsmatchene – fordi vi her kan markere os i DOF sammenhæng og være sportsligt ambitiøse. 

De interne løb – fordi det er her vi kan dyrke klublivet, være sociale og evt. planlægge deltagelse i 

kommende arrangementer – samtidig med at vi kan løbe nogle gode løb. 

Tak til Ivan for at koordinere de interne løb – og for at stille sig til rådighed med know-how af 

forskellig art. 

 

Divisionsturneringen: 

Vi dystede igen i år i 3. division – denne gang mod: 

Allerød, Helsingør og Politiet. 

1. match fandt sted 20/3-11 i Vestskoven med 56 deltagere fra FSK Orientering. 

Vi blev nr. 2. 

2. match fandt sted 22/5-11 i Rude Skov med 61 deltagere fra FSK Orientering. 

Vi blev igen nr. 2. 

Vi skulle således løbe om oprykning i Asnæs Vesterskov 18/9-11. Her var modstanderne Allerød, 

Ballerup og Ok Midt/Vest. 

Vi havde på forhånd fået afbud fra en del løbere, så det blev til 48 deltagere fra FSK Orientering. 

Vi endte på en forudsigelig 4. plads og fastholdt dermed vores flotte 2. plads i 3. division. 

Det vil samtidig sige, at vi er 10. bedste klub i Østkredsen! 

Det fortjener vist vores kampråb – VI ER FSK – VI GÅR LIGE PÅ! Tak til Karl Aage for initiativ 

til kampråbet.. 

Vores store styrke i divisionsmatchen er den store tilslutning til løbene. Det er vigtigt, at vi altid har 

back-up på banerne. Tak til alle løberne og tak til Tom og Karl Aage for den store indsats med at 

kontakte medlemmer, der måtte have glemt løbet i kalenderen – og for at sætte holdet. 

 

Interne løb: 

Forårets klubløb den 7/5-11 blev arrangeret af LTFU i Geel Skov – 38 deltagere. Arrangementet var 

samtidig et af KUM-udtagelsesløbene. 

Forårsløbet den 11/6-11 blev arrangeret af Nordea i Gribskov Syd med delvist genbrug af banerne 

fra vort arrangement den 22/5-11. 50 medlemmer valgte at løbe denne dag. 

Medlem af: 
FSKBH under Firmaidrætten og 
DOF under DIF. 

FSK Orientering 
 

Firmaidræt StorKøbenhavn Orientering 



Efterårets klubløb den 3/9-11 i Tokkekøb Hegn blev arrangeret af en række mindre klubber DRI, 

TSI og FDC med hjælp fra Ivan Hundebøl.  Desværre valgte alt for få at deltage til dette arrangement. 

Kun 26 deltog. 

 

 

Klubmesterskabsløbet blev afholdt den 16/10-11 i Jonstrup Vang/Lille Hareskov. 

Vi koblede os på OK Skærmens arrangement. De var så venlige at lave en ekstra bane, så vi kunne få 

passet vores løb ind. 

43 medlemmer af FSK Orientering deltog.  

Uheldigvis havde HI arrangement samme dag og sted, hvilket vi i bestyrelsen ikke var klar over, da vi 

planlagde klubmesterskabsløbet. 

Klubmester for hold blev igen Nordea, og de individuelle mestre blev Trine Horn Andersen og 

Martin Johansen. 

 

Efter klubmesterskabsløbet blev årets medlemsmøde afholdt i Farums klubhus. 30 havde tilmeldt sig 

det meget positive og idérige møde (se referat på hjemmesiden).  

 

Øvrige løb/arrangementer: 

22/5-11 arrangerede vi divisionsmatch for 1. og 2. division i Grib Skov Syd.  

Mere end 30 medlemmer var involverede i arrangementet. Tak til jer alle. Speciel tak skal dog lyde til 

Frank Sandgren og E’lisa Sørensen, der som stævneledere fik skabt et rigtig godt arrangement – og 

også til Per Hansen og Martin Johansen, der havde skruet nogle rigtig gode baner sammen. 

 

7/9-11 var vi arrangører for Skovcup, hvor 77 børn fik en løbetur i Vestskoven. 

Igen i år var det Claus Wigen, der var tovholder på arrangementet. 

Tak til Claus og alle hjælperne. 

 

Vi har igen i år haft klubture til påskeløbene ved Viborg og til Höst Open på Bornholm. 

Desværre blev klubturen til Blekinge i år aflyst pga manglende tilslutning. 

 

Til påskeløbene var vi igen fordelt i nogle sommerhuse omkring løbsskovene. 

Den traditionsrige påskefrokost – afholdes selvfølgelig først efter den 3. og sidste løbsdag - var 

ganske særlig i år. Som sædvanligt var det, de der boede i det største hus, der var tovholdere. Det 

særlige var – at vi ca. 15 personer sad på terrassen i sol og varme. Sommeren kom nemlig i påsken. 

 

Til Höst Open var vi repræsenteret i 2 rummelige sommerhuse. Sædvanen tro omfatter turen med løb 

i spændende terræn også en tur til Svaneke bryghus og en tur til Hammerknuden. 

Turens tovholdere var traditionen tro Kurt og Tom. 

 

FSK Orienterings løbere har ud over de danske skove også været aktive i udlandet. 

Blandt andet har vi deltaget i adskillige løb i Sverige, i Tjekkiet og til Veteran VM i Ungarn – for blot 

at nævne nogle. Tjek allerede nu hjemmesiden for nogle af årets tilbud. 

 

2011 var også året, hvor vi fik en Sjællandsmester. Tillykke til Martin Johansen med sejren i H40. 

 

Den 8/10 holdt vi vores klubfest i festlokalerne i Smørum. Mere end 20 medlemmer mødte op til en 

hyggelig aften med god mad, god stemning og drillequiz. Tak til Ellen, Jytte, Susanne og Ivan for at 

arrangere aftenen – og til Kurt for quizzen. 

Jeg vil gerne opfordre klubbens øvrige medlemmer til at afsætte en aften til hyggeligt samvær – og 

deltage i 2012. 

 

 



Én af årets nyskabelser er: Kagebageklubben – mums.  

Tak til Ellen for initiativet – og ikke mindst tak til de gode kagebagere. 

 

Hjemmesiden: 

Noget af det, der jo binder det hele sammen, er vores hjemmeside. Der bliver lagt mange timer i 

siden. Den er under konstant udvikling. Der er hurtig opdatering og stor kreativitet. Stor tak til Karl 

Aage for det store og vigtige arbejde. 

 

Jeg vil opfordre til, at medlemmerne har vores hjemmeside som startside på pc-eren. Så er du altid 

ajour. Bestyrelsen har på det seneste sendt mails ud til samtlige medlemmer om fx medlemsmøde, 

årsmøde mv. Vi kan dog ikke sende mails med alle budskaber. Så – hold dig selv opdateret. 

 

Bestyrelsen: 

I bestyrelsen prøver vi jo på at holde gang i og få koordineret aktiviteterne. Vi holder kontakten til 

FSKBH, DOF, Østkredsen og andre.  

Med Franks udtræden på årsmødet 2011 var vi så 4 i bestyrelsen. Jan indvilgede i at blive konstitueret 

formand, Gitte næstformand, Ole kasserer og Ellen bestyrelsesmedlem. I slutningen af august valgte 

Jan – ærgerligt nok – at træde tilbage.  

Tak til Jan for det store engagement, du lagde for dagen i den tid du ”var ombord”. 

Så var vi Ole, Ellen og jeg tilbage. 

Vi oplevede rigtig god opbakning i løbet af efteråret fra mange ”fronter” – tak for det. 

Samtidig fik vi på medlemsmødet tilsagn om ekstra hænder frem til dette årsmøde, idet Claus og Jytte 

stillede sig til rådighed for bestyrelsen. 

Vi er nu så i den lykkelige situation, at det ikke er lykkedes for den oprindelige bestyrelse at 

skræmme dem væk. Derfor opstiller de begge til bestyrelsen i dag.  

 

Medlemsantal:   
Efter årstilmeldingen primo 2012 er vi 132 medlemmer – heraf 15 dobbeltmedlemmer – fordelt på  

23  klubber. 

Det er en beskeden tilbagegang på 4 medlemmer i forhold til sidste årstilmelding. 

 

Året der kommer: 

 

Økonomien har fyldt meget i forskellige sammenhænge. Ole og jeg havde derfor et møde med 

FSKBHs bestyrelse i januar for at redegøre for vore udfordringer med restriktionerne omkring 

overførsel af overskud og dermed vores manglende mulighed for at spare op til større investeringer. 

Ligesom vi også bad dem genoverveje vores ansøgning om tilskud til overtræksdragter. Vi ville ikke 

bare give op. Der er jo et åbenlyst dilemma. Ligesom det jo er sjovere at gøre en indsats, når man selv 

kan høste frugterne. 

Vi har nu fået tilsagn om at kunne overføre overskud til kommende investeringer. Det skal blot 

angives, hvad pengene tænkes brugt til. Det skal ikke være muligt at lave kæmpe pengetanke. 

 

Tiltag og tanker: 

 

På medlemsmødet kom der rigtig mange gode ideer. Nogle af disse er nu ved at blive sat i søen. 

Lise har lavet en folder, som kan bruges til hvervning af nye medlemmer. Denne kan FSKBH’s 

konsulent tage med rundt til potentielle nye klubber. 

 

Der er tænkt ind i et forløb for nye medlemmer – mere herom under eventuelt. 

 

 

 



 

Troen og håbet: 
 

Jeg har en tro på: 

- at vi i 2012 vil fortsætte med at overraske det øvrige orienterings-Danmark med vore gode resultater 

- at vi vil øge antallet af deltagere til vore interne løb 

- at vi vil stille talrigt op til divisionsmatchene 

- at vi vil få en flot overtræksdragt 

- at der vil være opbakning til vore sociale- og klublivsarrangementer 

- at vi vil kunne tiltrække mange nye medlemmer 

- at det vil lykkes at finde en stævneleder til arrangementet 9/9-12 

 

Jeg har et håb om: 

-at alle medlemmer vil bakke op omkring klubben ved at påtage sig praktiske opgaver – store som 

små – ikke kun på opfordring men også ved at tage initiativer selv. 

 

------og så må jeg lige tilføje, at jeg er den fødte optimist  

 

>> Pessimisterne er dog de reneste tåber – de tror på det modsatte af, hvad de håber. Nej, de 

optimister, som livet beror på er dem, som tør håbe på noget, de tror på. << 

Piet Hein 

 

 

På bestyrelsens vegne 

 

Gitte Gefke Hansen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


